CNPJ/MF: 75.568.154/0001-83                                           NIRE: 4240000207 2
ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA
COOPERATIVA DE ELETRIFICAÇÃO LAURO MÜLLER – COOPERMILA.
Aos 23 (vinte e cinco) dias do mês de agosto do ano de 2017 (dois mil e
dezessete), reuniram-se na sede da Coopermila os membros do conselho de
administração registrando-se a presença de todos os conselheiros. A reunião
teve ínicio às 17h00min (dezessete) horas com o presidente cumprimentando a
todos e em continuidade apresentou a agenda desta reunião. Item 1º (primeiro)
O Presidente apresentou ao conselho de administração a proposta de pleito do
valor de Parcela “B” a ser aplicado no reajuste tarifário de 2017 em
conformidade com a forma estabelecida no submódulo 8.4 do PRORET.  A
proposta no valor de R$ 1.957.000,00 (hum milhão, novecentos e cinquenta e
sete mil reais) com a composição das rubricas a seguir: Custos de Operação e
Manutenção no valor de R$ 982.707,15 (novecentos e oitenta e dois mil
setecentos e sete reais e quinze centavos), Custos Administrativos no valor de
R$ 614.465,96 (seiscentos e quatorze mil quatrocentos e sessenta e cinco
reais e noventa e seis centavos), Investimentos no valor de R$ 279.826,88
(duzentos e setenta e nove mil oitocentos e vinte e seis reais e oitenta e oito
centavos), Reservas e sobras no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). O
Conselho de administração verificou os relatórios que sustentam os custos
apresentados aprovando a proposta por unanimidade. Nada mais havendo a
tratar, deu-se por encerrada a reunião. Esta ata após lida se aprovada e
assinada por mim secretário e demais membros. Esta ata foi lavrada em
paginas produzida por meio eletrônico conforme artigo 32° (trigésimo segundo)
alínea “c” do estatuto social.

Lauro Müller/SC, 23 de agosto de 2017.

Conselho de Administração

Oclandio Mazon – Secretário           Alcimar Damiani de Brida – Presidente

Geraldo Benedet – Vice –Presidente                 Davi Coan Betta – Conselheiro

Ivânio Maffioletti – Conselheiro                     Reginaldo Fontanella – Conselheiro

Roberto Hoffmann – Conselheiro                    Genivaldo da Silva – Conselheiro

Delegados Representantes junto a FECOERUSC

Dilvo Proinelli                                                                 Mario Fabro

Ademir Pandini                                                              Diomar Elias